ПРОЕКТ
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                     № _______
О внесении изменений

в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай

Рассмотрев представленный главой администрации города Урай проект решения Думы города Урай «О   внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай», Дума города Урай  решила:

          1. Статью 16.2 порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай, определенного решением Думы города Урай от 25.06.2009 №56   (в редакции решений Думы города Урай от 24.09.2009 №70, от 23.09.2010 №75, от 20.12.2010 №122, от 30.06.2011 №48, от 21.02.2012 №18, от 24.05.2012 №52, от 27.09.2012 №86, от 25.10.2012 №102, от 20.06.2013 №38, от 20.02.2014 №7) изложить в следующей редакции:
«Статья 16.2. Предоставление муниципального имущества - компьютерного оборудования для использования детьми-инвалидами  для обучения в образовательных организациях
         1. Компьютерное оборудование, переданное в собственность муниципального образования в целях использования детьми-инвалидами для обучения в образовательных организациях, предоставляется детям-инвалидам на основании договора безвозмездного пользования.

       Ссудополучателями компьютерного оборудования являются законные представители детей-инвалидов.
 2. Ссудодателем муниципального имущества является образовательная организация, которой данное имущество было передано в оперативное управление.
 Передача компьютерного оборудования в безвозмездное пользование осуществляется на основании приказа образовательной организации, в установленном порядке.
 3. Основанием для издания приказа образовательной организации о передаче компьютерного оборудования в безвозмездное пользование является письменное заявление  законного представителя ребенка-инвалида, копия документа, удостоверяющего личность законного представителя и справка, подтверждающей факт установления инвалидности, постановление администрации города Урай о даче согласия образовательной организации на совершение сделки по передаче имущества в безвозмездное пользование».

        2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».
 Глава города Урай                                                                      А.Г. Забозлаев